Inventurus ergo literam dominicalem quocumque anno dato, vide in tabula æquationis, qui numerus antiquus ad sinistram anni propositi, vel (si is in tabula non est descriptus) anni proxime minoris reperitur, eumque in cyclo solari nota. Ab hoc enim inclusive si numeres tot cellulas literarum dominicalium, dextrorsum procedendo et iterum si opus fuerit, a principio cycli incipiendo, quot unitates in numero cycli solaris currente (quem ex canone 3 invenies) continentur, incides in cellulam literæ dominicalis, quam quæris. Quæ si fuerit simplex, annus propositus communis erit; si vero duplex, bissextilis, exceptis illis annis centesimis, in quibus intercalaris dies omittitur, cuiusmodi sunt omnes illi, ac soli, quibus in tabula æquationis syllaba (biss) apposita non est. In his enim, quoniam communes sunt, inferior litera ex duabus inventis assumenda est, relicta superiori, quoniam hæc in præcedenti anno fuit dominicalis. In centesimis aliis bissextilibus, quales sunt omnes illi, quibus syllaba (biss) adiuncta est, utraque litera est accipienda, quemadmodum in aliis annis bissextilibus.

      	Pour trouver la lettre dominicale d'une année donnée, voyez dans la table de l'équation quel chiffre romain se trouve à gauche de cette année-là, ou, si elle ne s'y trouve pas, à gauche de l'année immédiatement inférieure, et cherchez-le dans la table du cycle solaire. À partir de là, si vous comptez vers la droite, et revenez au début de la table s'il le faut, autant de cellules de lettres dominicales que le chiffre du cycle solaire de l'année en question, qui a été déterminé selon le canon 3, vous tomberez sur la cellule de la lettre dominicale désirée. Si elle est simple, l'année sera commune; si au contraire elle est double, l'année sera bissextile, sauf pour les années séculaires où le jour intercalaire est omis, à savoir toutes celles, et seulement celles, qui ne sont pas accompagnées de la syllabe (biss) dans la table de l'équation. Comme ces années-là sont communes, on ne prendra que la lettre inférieure des deux lettres trouvées, omettant la lettre supérieure, car celle-ci a été la lettre dominicale de l'année précédente. Pour les années séculaires bissextiles, comme le sont toutes celles qui sont accompagnées de la syllabe (biss), on prendra les deux lettres comme pour les autres années bissextiles.

      	Exemplum. Anno 1699 respondet in tabula æquationis numerus antiquus I prope numerum 1600 proxime minorem. Cum ergo anno 1699, numerus cycli solaris sit 28 numerandæ erunt 28 cellulæ literarum dominicalium, initio facto ab ea supra quam numerus hic I positus est, usque ad d, quæ erit litera dominicalis eo anno, tertia post bissextum. Rursus anno 1700 respondet in æquationis tabula numerus antiquus II estque numerus cycli solaris 1. In prima ergo cellula literarum dominicalium sub numero antiquo II ex duabus literis d, c, inferior erit litera dominicalis illius anni, quia communis est et superior litera d fuit dominicalis in præcedenti anno 1699 ut in proximo exemplo patuit. Postremo, anno 2000 respondet in tabula æquationis numerus antiquus IV, numerus autem cycli solaris tunc est 21. Quare si numerentur 21 cellulæ literarum dominicalium, initio facto a cellula huius numeri antiqui IV, invenientur duæ hæ literæ b, A, quæ ambæ dominicales erunt eo anno, cum bissextilis sit. Sed prior ratio expeditior est, cum solari cyclo non egeat.